2023年５月11日

各 位

会 社 名 ウェルス・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 千野 和俊

    （コード番号：3772 東証スタンダード）

問合せ先  企 画 部 長  村松  慎太郎

（電話番号 03－6229－2129）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月31日を基準日とする2023年３月期の期末配当につい

て、下記のとおり前期比実質増配とすることを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2023年６月27日開催予定の当社第24回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月31日 ― 2022年３月31日

1株あたりの配当金 17円00銭

（普通配当 17円00銭）

― 30円00銭

（普通配当 30円00銭）

（注）株式分割後換算

15円00銭

（普通配当 15円00銭）

配当金総額 308百万円 ― 255百万円

効力発生日 2023年６月28日 ― 2022年６月28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）当社は、2022年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．理由

当社は、配当や株主優待、株式のキャピタルゲインも含めた「トータル・シェアホルダーズ・リターン」

という指標を掲げ、株主還元に取り組んでおります。

当決算期につきましては、2022年９月末基準で株主優待を実施した他、2022年12月において当社グルー

プに特に温かいご支援を頂いた株主様にお応えするため2023年3月末基準で特別株主優待を実施しました。

本日発表のとおり、2023年３月期の業績については、『中期経営計画2024』の２年目の目標として掲げ

た計数計画のうち幾つかが未達となりましたが、第４四半期連結会計期間に物件売却を複数件実施したこ

とで業績が大きく進捗したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益については過去最高益を実現し

たことから、当社の持続的成長をご支援いただく多くの株主の皆様のご期待にもお応えすべく、長期安定

的な経営基盤の確立に必要な内部留保水準、事業環境や業績動向、財務体質、資本効率などを総合的に勘

案し、2023年３月31日を基準日とする期末配当については、前期比実質増配の１株当り17円00銭とする事

といたしました。

これは単純平均利回り（注１）にすると「1.33 %」となり、プライム市場における2023年3月末現在の

「有配会社平均利回り」である「2.28 %」（注２）より低い水準ですが、株主優待利回り（2023年３月期

実績） 1.96 ～ 3.13 % （注３）を加算すると 3.29 ～ 4.46 % となります。

当社は未だ成長過程にあり、暫くの間は今後の更なる成長の為の事業投資を優先させて頂きたく、ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。

（注１）

※株価は2023年３月31日終値 1,276円で試算

（注２）

出典：株式会社東京証券取引所「株式平均利回り（2023年3月）」

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/misc/03.html

（注３）

（参考）当社株主優待利回り（2023年３月期実績）

※株価は2023年３月31日終値 1,276円で試算

※当社は、2022年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、上記利回りは期初に株式分割を行った

 ものとして試算しております。

以 上

取得価格
（＠1,276円）

優待額
（9⽉末）

優待
利回り

特別優待額
（3⽉末）

特別優待
利回り

優待＋特別優待

利回り
200 株 255,200 ー ー 5,000 1.96% 1.96%
600 株 765,600 5,000 0.65% 15,000 1.96% 2.61%

1,000 株 1,276,000 10,000 0.78% 30,000 2.35% 3.13%
2,000 株 2,552,000 20,000 0.78% 60,000 2.35% 3.13%
6,000 株 7,656,000 20,000 0.26% 150,000 1.96% 2.22%

保有株式数